２０２２年 11 月吉日

地域テニス協会/都道府県テニス協会

審判員 各位

日本テニス協会審判委員会

JTA 公認「Ｂ級審判員」「Ｂ級レフェリー」

認定講習会  合同開催のご案内

拝啓 日頃より審判活動にご理解ご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

 この度、日本テニス協会 審判委員会では、下記の通り、Ｂ級審判員・レフェリーの認定講習会を大阪府靱・

ITC 靱テニスセンターにて併せて開催する運びとなりましたので、茲にご案内申し上げます。当講習会は資格

取得を目的とするだけではなく、主審・線審の基本練習や、ルールの解釈、コート上でのトラブル処理、選手

としての必要な知識など、あらゆる立場で大会に関わる皆さまには、さらなるレベルアップを図る絶好の機会

として、全国で好評を頂いております。テニスを愛好なさる皆様に広くご案内下さいます様、お願い申し上げ

ます。

敬具

記

日  時 ： Ｂ級審判員認定講習会       1 月 8 日（日）・9 日（月・祝）

       Ｂ級レフェリー認定講習会     1 月 8 日（日）・9 日（月・祝）

              ロービングアンパイア講習会    1 月 8 日（日）夕方の部(18:00～19:30 予定)

 Ｂ級審判員 Ｂ級レフェリー ロービングアンパイア

1 月 8 日(日)

9:30～

講義(ﾙｰﾙ/ｺｰﾄﾞ等)

9:30～

講義

18:00～19:30(予定)

講義

1 月 9 日(月・祝)

9:30～

主審/LU/ 他

試験/口頭試問

9:30～

講義/ｸﾞﾙｰﾌﾟﾜｰｸ

試験

＊各日とも９時受付開始・１８時頃終了（各講習会とも最終日は１７時頃終了）を予定しております。

  （集合時間等の詳細は、受講確定者に改めてご案内致します）

会  場  ： 大阪 ITC 靱テニスセンター内 会議室（大阪府大阪市西区靱本町２丁目１−１４ 靱公園内）

(https://utsubotennis.osaka/)

https://utsubotennis.osaka/

受験/受講資格 ： Ｂ級審判員認定講習会・・・・・・・・Ｃ級審判員資格保持者

          Ｂ級レフェリー認定講習会・・・・・・Ｂ級審判員資格保持者

            ロービングアンパイア講習会・・・・・Ｃ級以上の審判員資格保持者

                  ※各講習会の定員には限りがございますので、申込み締切り後に選考を行わせていただきます。

聴講資格 ： コロナウイルス感染対策上、今回も認定講習会の聴講のみの参加枠はナシとさせていただきま

す

受 講 料  ：

① Ｂ級審判員講習会及び認定試験料                   12,000 円

② Ｂ級レフェリー講習会及び認定試験料                           12,000 円

③ ロービングアンパイア講習会                            2,000円

募集人数 ： Ｂ級審判員認定講習会      定員４０名

       Ｂ級レフェリー認定講習会    定員２０名

       ロービングアンパイア講習会   定員５０名

持 ち 物 ：  ＊「2022ＪＴＡルールブック」、筆記用具、公認審判認定証（既取得者のみ）

申請手続き：  試験終了後に合格発表をし、合格者は同時に資格申請手続きを行います。

住所・氏名を記入し切手を貼った返信用封筒を各自ご用意ください。

申請料（３年分）４０００円をその場で徴収させて頂きます。

申込み方法：  オンラインでのお申し込みのとなります。下記の申請フォームよりお申込みください。

URL: https://forms.office.com/r/HNRgvDNUvN

申込み締切日：11 月 30 日（水）18:00 まで（締切後の受付は一切不可とさせて頂きます）

           締切り後、12 月 5 日までに受験・受講可能の連絡を電子メールにてお送り致します。

問合せ先 ：  日本テニス協会：中川/土岐 Tel : 03-6812-9271  E-mail : umpire@jta-tennis.or.jp

https://forms.office.com/r/HNRgvDNUvN
mailto:umpire@jta-tennis.or.jp